[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2025                                                                                                          № 75
О внесении изменений в Административный регламент администрации Суоярвского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества Суоярвского муниципального округа», утвержденный постановлением администрации Суоярвского муниципального округа № 1673 от 29.12.2023
В целях приведения Административного регламента администрации Суоярвского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества Суоярвского муниципального округа», утвержденного постановлением администрации Суоярвского муниципального округа № 1673 от 29.12.2023 в соответствие с положениями Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ):
1. Внести в Административный регламент администрации Суоярвского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества Суоярвского муниципального округа», утвержденный постановлением администрации Суоярвского муниципального округа № 1673 от 29.12.2023  следующие изменения:

1.1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:
«5.5. Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя документы указанные в подп. 5 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.3.2. следующего содержания: «2.3.2.  Получение результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего осуществляются в соответствии с ч. 2 – 4 ст. 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ)».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы Администрации Суоярвского муниципального округа Хлопкину О.А.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района»